

Aleg 509

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gmin i obszarów dworskich Sanniki i Mistyce z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Sądowej Wiszni a przydzielenie tychże do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Mościskach.

Wysoki Sejmie!

Obszary dworski i gminy Mistyce i Sanniki wniosły w marcu r. 1908 prośbę do Wydziału krajowego o wydzielenia ich z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Sądowej Wiszni, motywując tę prośbę tem, że odległość tych miejscowości do Sądowej Wiszni wynosi $2\frac{1}{2}$ mili drogi złej i błotnistej, podczas gdy do Mościsk mają te gminy niecałą milę i to drogi dostępniejszej, bo częściowo szutrowanej.

W załatwieniu tej prośby odniósł się Wydział krajowy do Wydziału powiatowego w Mościskach celem przeprowadzenia dochodzeń, który też sprawozdaniem z 22. sierpnia 1908 l. 2603, przedłożył zebrany materiał, podnosząc, że okoliczności naprowadzone w prośbie są zupełnie z prawdą zgodne, gdyż gminy petycyonujące są z miastem powiatowym Mościska znacznie krótszą i lepszą drogą połączone, bo częściowo szutrowaną drogą, że prócz spraw sądowych i podatkowych mieszkańcy gmin Sanniki i Mistyce nie mają z miastem Sądowa Wisznia żadnych styczności, gdy przeciwnie z bliżej położonem miastem powiatowym Mościska łączą ich interesa handlowe, a nadto też sprawy załatwiane w c. k. Starostwie, Urzędzie ewidencyjnym i Radzie powiatowej. Wskutek tego też Rada powiatowa na posiedzeniu z 13. sierpnia 1908 uchwaliła, uwzględniając topograficzne położenie petycyonujących gmin, dalej stosunki komunikacyjne i wreszcie stosunki ekonomiczno-społeczne, jednogłośnie poprzeć prośbę tych gmin, uważając żądane przyłączenie do Mościsk za właściwe i wskazane, a dla mieszkańców gmin i obszarów dworskich w Sannikach i Mistycach za korzystne i konieczne.

C. k. prezydium Sądu krajowego wyższego we Lwowie odezwą z 12. stycznia 1909 Prez. $\frac{303}{3 Z/9}$ oznajmiło, że przeciw projektowanej zmianie nie zachodzą żadne przeszkody ani ze stanowiska wymagań administracyi sądowej, ani ze względu na ustrój ksiąg gruntowych.

Gdy zatem miarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gmin Mistyce i Sanniki o to wydzielenie za uzasadnione i gdy to wydzielenie

odbywa się w granicach tego samego powiatu politycznego, Wydział krajowy przedkłada tę sprawę Wysokiemu Sejmowi z wnioskiem przychylnym ze swej strony dla petycyonujących gmin i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, iż w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności mieszkańców gminy Mistyce i Sanniki leży wydzielenie ich wraz z obszarami dworskimi z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Sądowej Wiszni, a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Mościskach.

**Z Rady Wydziału krajowego Galicyi i Lodomeryi
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni, w. r.

Sprawozdawca:
Jan Kiweluk, w. r.
Członek Wydziału krajowego.